
 

 

 

 

№ 226

30.04.2015

                                                                                                                           

 

 

 

О возбуждении дела №  154-15/17-15

и создании Комиссии по рассмотрению дела  №  154-15/17-15

о  нарушении антимонопольного законодательства

 

 В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции», в связи с установлением в действиях Министерства
природных ресурсов и экологии Красноярского края признаков нарушения части
1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившихся в  создании преимущественных условий  участия в аукционе для
хозяйствующих субъектов, не состоящих в реестре субъектов АПК Красноярского
края, путем их допуска к участию в аукционе по продаже права на заключение
договора купли-продажи лесных насаждений в целях обеспечения нужд субъектов
АПК, следствием чего является создание преимущественных условий деятельности
победителей аукциона – организаций, не относящихся к субъектам АПК и
ограничение деятельности субъектов АПК, которые были лишены возможности в
получении предусмотренной законом государственной поддержки, что также
свидетельствует о наличии признаков нарушения части 1 статьи 15 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

 

п р и к а з ы в а ю:

 

1. Возбудить дело № 154-15/17-15 в отношении Министерства природных ресурсов
и экологии Красноярского края (ул. Ленина, 125, г. Красноярск, 660009) по
признакам нарушения  части1 статьи 15, части 1 статьи 17  ФЗ «О защите
конкуренции».



2. Создать комиссию по рассмотрению дела №  154-15/17-15 в составе:

председатель Комиссии – Лужбин Е.Л., заместитель руководителя управления;
 члены Комиссии – Фомушкина Ю.В., начальник отдела контроля органов власти, 
Дударева М.А., заместитель начальника отдела контроля органов власти,
Костюкевич Я.С., ведущий специалист-эксперт контрольного отдела, Тесленко М.А.,
специалист-эксперт правового отдела, Муковозчик О.С., старший
государственный инспектор отдела естественных монополий.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возлагаю на Е.Л. Лужбина.

 

Руководитель
управления                                 

                                                  В.М. Захаров

 

С приказом ознакомлены:

 


